PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 21.12.2023
	г. Новосибирск
	№ 639

	О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 244

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 244 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2012 № 583, от 17.12.2012 № 768, от 18.12.2013 № 1025, от 28.10.2015 № 30, от 26.04.2016 № 189, от 20.06.2018 № 636, от 22.05.2019 № 798, от 18.03.2020 № 940, от 22.09.2021 № 189), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.2 слова «муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства города Новосибирска» (далее – муниципальная программа)» заменить словами «муниципальными программами».

1.2. В абзаце первом пункта 1.3, абзаце четырнадцатом пункта 3.2 слова «правовым актом мэрии города Новосибирска, изданным в целях реализации муниципальной программы» заменить словами «правовыми актами мэрии города Новосибирска, изданными в целях реализации муниципальных программ».

1.3. Абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Заявление должно быть рассмотрено арендодателем в сроки, установленные правовыми актами мэрии города Новосибирска, изданными в целях реализации муниципальных программ.»

1.4. Абзац десятый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«с даты признания арендодателем заявителя совершившим нарушение порядка и условий оказания имущественной поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения заявителем такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного арендодателем, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания имущественной поддержки связано с нецелевым использованием предоставленного в аренду имущества или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания заявителя совершившим такое нарушение прошло менее трех лет;».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть